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Pani
Gabriela Morawska-Stanecka
Wicemarszałek Senatu RP

Szanowna Pani Marszałek, 

w odpowiedzi na przekazane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji pismo 
Pani Marszałek z 22 lipca 2022 r., dotyczące oświadczenia Pana Senatora RP Andrzeja 
Kobiaka w sprawie zasiłku pogrzebowego w służbach – uprzejmie proszę o przyjęcie 
poniższych informacji.

Przedstawiony problem dotyczący różnego zakresu podmiotowego osób uprawnionych do 
zasiłku przedmiotowego pomiędzy ogólnym systemem zabezpieczenia społecznego (FUS) 
a systemem zabezpieczenia społecznego funkcjonariuszy części służb mundurowych – 
został dostrzeżony. Stąd też w ramach powołanego przeze mnie Decyzją nr 1/2021 z dnia 
11 lutego 2021 roku „Zespołu Doradczego Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów do 
spraw opracowania reformy regulacji administracyjnych związanych z ruchem naturalnym 
ludności i ochrony miejsc pamięci” – wzięto przedmiotową kwestię pod uwagę przy okazji 
prac jednego z podzespołów, odpowiedzialnego za przygotowanie kompleksowej reformy 
sposobu obsługi wniosków o zasiłek pogrzebowy. Wypracowano wówczas koncepcję, 
wedle której zasiłki pogrzebowe, niezależnie od źródła finansowania, powinny być 
wypłacane w tym samym trybie i na tych samych zasadach (tożsamych z systemem 
ogólnym). Rozwiązywałoby to również problem przywołany przez Pana Senatora RP 
Andrzeja Kobiaka i wcześniej przez Rzecznika Praw Obywatelskich. Natomiast 
przedstawione zagadnienie, dotyczące zasiłków pogrzebowych wypłacanych w związku ze 
śmiercią funkcjonariuszy wybranych służb mundurowych lub członków ich rodzin 
i propozycja unifikacji zasad – były tylko jednym z elementów przygotowywanej reformy, 
mającej na celu przede wszystkim uproszczenie i elektronizację sposobu obsługi 
wniosków. Realizacja całościowej zmiany byłaby związana jednak z koniecznością 
modyfikacji systemów teleinformatycznych organów emerytalno-rentowych, jak również 
procesem legislacyjnym, uwzględniającym szerokie uzgodnienia międzyresortowe. 

Z uwagi na złożoność reformy, ale przede wszystkim zmianę priorytetów działań, związaną 
m.in. z wojną na Ukrainie, prace nad kompleksową reformą, dotyczącą obsługi zasiłków 
pogrzebowych, zostały tymczasowo zawieszone. Nie mam również wiedzy, aby we 



właściwych ministerstwach toczyły się prace legislacyjne w przedmiotowym zakresie. 
Jakkolwiek, jak tylko będzie to możliwe, deklaruję wolę wznowienia prac nad 
kompleksową reformą dotyczącą zasiłków pogrzebowych, uwzględniającą postulaty 
zgłoszone przez Rzecznika Praw Obywatelskich.
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Do wiadomości:
Pan Mariusz Kamiński, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
Pani Marlena Maląg, Minister Rodziny i Polityki Społecznej
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